Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Апастовский детский сад общеразвивающего вида «Радуга» Апастовского муниципального района Республики Татарстан

28.08.2020г. Присутствовали члены комиссии:

Демидова Марина Андреевна воспитатель – председатель;
Нуреева Алия Тагирзяновна музыкальный руководитель, председатель профсоюзного комитета – секретарь;
Члены комиссии:
Талипова Лейсан Фасхетдиновна педагог - психолог;
Имамутдинова Гулина Фасхатовна – завхоз;

   Ахметзянова Рамиля Рашитовна -  представитель родительского комитета.

Приглашенные: заведующая Гараева Г.Р. Повестка дня:

1. Выбор
председателя,
секретаря
комиссии по противодействию коррупции;

2. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции:

· Кодекс профессиональной этики педагогических работников;

· Положение об информировании работниками случаев склонения к совершению коррупционных правонарушений;

· Положение о комиссии по противодействию коррупции;

· Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;

· Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
· Стандарты и процедуры направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников.

3. Принятие плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020 -2021 учебный год.
По первому вопросу

Слушали: Талипову Л.Ф., педагог - психолог, предложившую кандидатуру Демидовой Марины Андреевны в качестве председателя комиссии. Она отметила профессиональные качества Демидова М.А., её большой опыт, организаторские способности.

Голосовали:

За 5 против 0, воздержалось 0 За 100% против 0%

Слушали Демидову М.А. с предложением выбрать секретарём комиссии Нурееву А.Т.
Голосовали:

За 5 против 0. воздержалось 0 За 100% против 0%

[image: image1.jpg]Perenue:
1. BeIOpaTh mpencenarenem komuccuu lemunosy MLA.

2. BBIOpaTh CeKpeTapéM KOMUCCUH 110 AQHTUKOPPYILIUOHHOMN
JeSITeTbHOCTH

Hypeery A.T.
IIo BTOpOMY BOIIpOCYy
Cnymanu: T'apaeBa I'.P. 3aBenyrolnyro, O3HaKOMHUBIIYIO IIPUCYTCTBYIOLIHMX C
HOPMATUBHBIMKM  JOKyMEHTAMH [0  @HTHKOPPYNIHM  00pa3oBaTelbHBIX
yupexaerusx PT, PO. Ona uznoxuna copepxanne OTAeTbHBIX JOKYMEHTOB:
- muceMa oT 02.10.2014r. No 18992/14 «O 3ampere cbopa IEHEXHBIX CPENCTB U
TIPUBJICYCHUH MATEPUATILHBIX PECYPCOBY;
- muceMa MO u H P® ot 09.09.20151. «O HemOIyIeHHHA HE3aKOHHBEIX COOPOB
JIEHEKHBIX CPEICTBY.
[To3HakoMMIa C JIOKaIbHBIMM akTamMd W npukaszamu 1o OV, npemnoxwuia
PacCMOTPETH BOIIPOC yTBEpXkIeHus, nputsaTusi Koxexe npodeccuoHanbHOM STHKH
TIeJarornueckuX pabOTHUKOB; MONOXKEHHe 00 HWH(GOPMHPOBAHMH DPaOOTHHUKAMH
clydaeB CKJIOHEHHMS K COBEPLIEHHIO KOPPYILHOHHBIX IIPaBOHAPYLIECHUH;
MOJIOXKEHHE O KOMHCCHM II0 TPOTHBONEUCTBUIO KOPPYILHH;, TIOJOXEHHE O
KOMMCCHH TI0 YPETYJIMPOBAHHIO CIIOPOB MEXIY yJaCTHHKaMH 00pasoBaTeNIbHBIX
OTHOIIIEHHH; TOPAIOK yBemoMieHus o (akTax oOpalleHHs B IENAX CKIOHEHMs
pabGoTHHKA K COBEPINEHHIO KOPPYIIIMOHHBIX IIPABOHAPYIIECHHM, CTaHAApThl U
MpoleNypsl HaNpaBleHHBle Ha obecredeHne NOOPOCOBECTHOH paboThl |
noBesieHus paOOTHUKOB.
Pemenue: mo wmrToraM mpeABapUTENBHOIO O3HAKOMIEHHS C JOKYMEHTaMH BCE
MIPUCYTCTBYIOIIHME JaJIU COTJache MPUHATH — €AUHOIIIACHO.
["omocoBasu:
3a 5 npotus 0. Bo3aepxanocs 0
3a 100% mnpotus 0%
Ilo TpeTbemy Bompocy
Crmymamun: HypeeBy A.T., mpezncemaTeiss KOMHCCHH, IPEIOKHUBIIYIO YICHAM
komuccud MBJIOY  «AmnacToBCKHP JETCKHE cam oOIjepa3BHBAaIIIETr0
BUIa «Pamyray» IulaHa MEpONpUATHM 110 IPOTHUBOAEHCTBHIO KOPPYIILMH.
Pemenue;
ITpHHATH [IaH MEPOIIPUATHH 10 POTHBOAeHcTBHIO Koppyniuu B MBJIOY
«ATIacTOBCKHUIA IETCKUH can 00111epa3BUBAIOIIIErO BHUJIA «Pamyra»
AmactoBckoro MyHmunumanbnoro paiioma PT ma 2020 - 2021
y4eOHBIN TOfI.
["'onocosanu:
3a 5 mpotus 0. Bo3zmepxkanoch 0
3a 100% mnpotus 0%

3aBemyroiast I'apaeBa I'.P.

IIpencenatens KOMUCCUH " HemmpoBa M.A.
Cekperapb = _ %[% 70/ Hypeesa A.T.